
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

CH. 03-A£>f<$
г. Липецк

О реализации мероприятия 21 «Повышение 
качества образования в школах с низким 
результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространение 
их результатов» государственной программы 
Липецкой области «Развитие образования 
Липецкой области» области в 2018 году

В соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального 
бюджета бюджету Липецкой области субсидии на софинансирование 
расходов, возникающих при реализации государственных программ 
субъектов Российской Федерации, на реализацию мероприятий по 
повышению качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их 
результатов в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» от 8 февраля 2018 г. №074-08-2018-593 и в целях 
выполнения заявки Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках реализации основного мероприятия 21 «Повышение 
качества образования в школах с низкими результатами обучения и 
в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и 
распространение их результатов» государственной программы 
Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» 
присвоить государственному автономному учреждению 
дополнительного профессионального образования Липецкой 
области «Институт развития образования» (далее ИРО) статус

№ 'fftf



ресурсного центра и поручить проведение работ по реализации 
указанного мероприятия.

2. Утвердить план-график по реализации основного мероприятия 21 
«Повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространение их результатов» 
государственной программы Липецкой области «Развитие 
образования Липецкой области» (приложение 1).

3. Утвердить смету расходов на реализацию основного мероприятия 21 
«Повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространение их результатов» 
государственной программы Липецкой области «Развитие 
образования Липецкой области» (приложение 2).

4. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой 
области» (Жданов С.А.) обеспечить размещение информации о ходе 
реализации основного мероприятия 21 «Повышение качества 
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и распространение их 
результатов» государственной программы Липецкой области 
«Развитие образования Липецкой области» на официальном сайте 
управления образования и науки Липецкой области в сети Интернет 
по адресу http://www.deptno. 1 ipetsk.ru.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки А .В .^  
Смольянинова.

Е.Е. Черкасова 
8(4742)32-94-08

http://www.deptno

